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2019二级建造师《水利水电》每日一练（2.21）
　　1、某水闸工作桥大梁，受压区受力钢筋采用绑扎接头，则同一截面内钢筋接头面积占受力钢筋总截面面积的最大百分率为()。
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　　参考答案：C

　　参考解析：钢筋接头应分散布置。配置在同一截面内的下述受力钢筋，其接头的截面面积占受力钢筋总截面面积的百分率，应符合下列规定：

　　(1)焊接接头。在受弯构件的受拉区，不宜超过50%;受压区不受限制。

　　(2)绑扎接头，在受弯构件的受拉区，不宜超过25%;受压区不宜超过50%。

　　(3)机械连接接头，其接头分布应按设计规定执行，当设计没有要求时，在受拉区不宜超过50%;在受压区或装配式构件中钢筋受力较小部位，A级接头不受限制。故本题应选C。

　　2水利水电工程高处作业共分为()级。

　　A.3

　　B.4

　　C.5

　　D.6

　　参考答案：B

　　参考解析：高处作业的级别共分为四级，其中：高度在2～5m时，称为一级高处作业;高度在5～15m时，称为二级高处作业;高度在15～30m时，称为三级高处作业;高度在30m以上时，称为特级高处作业。故本题应选B。

　　3、水利工程施工导流设计流量是指导流时段内按导流标准选择相应洪水重现期的()流量。

　　A.校核

　　B.设计

　　C.平均

　　D.最大

　　参考答案：D

　　参考解析：导流设计流量是指导流时段内按导流标准选择相应洪水重现期的最大流量。故本题应选D。

　　4、水利水电工程施工中根据坚固系数大小，岩石共分为()级。
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　　参考答案：D

　　参考解析：水利水电工程施工中常用的土石分级，依开挖方法、开挖难易、坚固系数等，共分为16级，其中土分4级，岩石分12级。岩石根据坚固系数的大小分级，前10级(V～XⅣ)的坚固系数在1.5～20之间，除V级的坚固系数在1.5～2.0之间外，其余以2为级差;坚固系数在20～25之间，为XV级;坚固系数在25以上，为XⅥ级。故本题应选D。

　　5、碾压土石坝施工时，如黏性土料含水量偏低，其加水应主要在()进行。

　　A.料场

　　B.坝面

　　C.运输过程

　　D.卸料前

　　参考答案：A

　　参考解析：黏性土料含水量偏低，主要应在料场加水，若需在坝面加水，应力求"少、勤、匀"，以保证压实效果。对非黏性土料，为防止运输过程脱水过量，加水工作主要在坝面进行。故本题应选A。

